
Smlouva o smlouvě budoucí kupní
(dále též jen ,,Smlouva")

uzavřená mezi

1. TRIDENT EUROPE, SE
se sÍdlem Praha 1 - Staré Město, Rybná 716/24, PSČ 11000, IČO 242 13 926,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl h, vložka
535
zastoupená členem představenstva Alešem jiroutem
(dále též jen ,,Budoucí prodávajicř)

a

Součásti předmětných vodních děl je i vodní dílo Retenční nádrŽ. Konkrétně se jedná
Retenční nádrž, která je soIjČásti kanalizace na jižním svahu a která slouží k záchytu
srážkových vod. jde o nádrž o objemu 1000 m3 s řízeným odtokem. Stavba Reter)čnj
nádrže se nachází na pozemcích poz. p.č. 97/50, poz. p.č. 97/52 a poz.p.č. 97/51
v k.ú. Vysoká nad Labem. Tyto pozemky nejsou součásti předmětu převodu a jsou
zatíženy věcným břemenem ve prospěch umístěni vodního díla Retenční nádrž.

Předmětná vodní díla jsou vyobrazena v technickém mapovém podkladu, který tvoří
přÍlohu č. 1/A této Smlouvy a dále jsou popsána ve sdělení Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje ze dne 18.3.2021, který tvoří přílohu č. 1/B této Smlouvy.

Přehled vodovodu a kanalizace, které tvoří Předmětná vodní díla:

2. Obec Vysoká nad Labem
se sÍdlem 50331 Vysoká nad Labem 22
zastoupená Ing. jiřím Horákem, starostou
(dále též jen ,,Budoucí kupující")

Za účasti:

Aleš jirout

(dále též jen ,,Aleš jirout')

celkový přehled jednotná a
splašková kanal.
ON 250 splašková
on 250 jednotná
dn 300 splašková
dn 300 jednotná
on 400 jednotná
ON 500 beton jednotná
DN 500 plast jednotná

CELKEM metrů:

2816
402
111
420
172
150
124

4195

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1.1. Budoucí prodávajÍcÍ prohlašuje, že je v rámci obce Vysoká nad Labem úplným
vlastníkem kanalizace a vodovodu pro veřejnou potřebu tak, jak stanoví zákon č.
274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,Zákon"). jedná se o vodovody
a kanalizace evidované pod nás|edujÍcÍmi identifikačními čísly majetkové evidence
(IČME):
IČME vodovod Obicka 5205-788082-24213926-1/1
IČME vodovod Obicka 5205-788082-24213926-1/2
IČME vodovod jižní svah 5205-788082-24213926-1/3
IČME vodovod Západní svah 5205-788082-24213926-1/4
JČME vodovod l dříve Vysostav l 5205-788082-24213926-1/5
IČME vodovod 5205-788082-24213926-1/6
IČME kanalizace kompletně l včetně dřive vysostav l 5205-788082-24213926-
3/5

celkový přehled dešťová kanalizace
DN 250 1712
DN 300 601
DN 400 858
DN 500 639

CELKEM metrů : 3810

celkový přehled vodovod
Vodovod ON 50 PE
Vodovod ON 80 PE
Vodovod ON 80 PVC
vodovod ON 100 PVC
Vodovod ON 100 MO
CELKEM metrů:

262,48
628,57
475,87
904,13
1887,76
4158,81

(vše dále též jen ,,Předmětná vodní díla").

1.2. vlastníkem těchto předmětných vodních děl - shora popsaných vodovodŮ a
kanalizací je Budoucí prodávaýci. Budoucí prodávajÍcÍ má uzavřeny smlouvy
s konečnými odběrateli, kteří jsou na Předmětná vodní díla (vodovod a kanalizaci)
připojeni - Smlouvy o dodávce vody a odváděni odpadních vod, dále též jen
,,Odběratelské smlouvy". V příloze č. 3 této Smlouvy je obsažerw vzorové znění



Odběratelské smlouvy, se kterým se Budoucí kupujÍcÍ seznámil. U některých
odběrateIŮ byly uzavřeny i Dodatky o podružných vodoměrech. K měsíci dubnu 2021
bylo takto uzavřeno 278 Odběratelských smluv, Další připojení odběratelŮ bude
probíhat dle dostavby obytných zón v dané lokalitě.
Budoucí kupujicí potvrzuje, že byl ze strany BudoucÍho prodávajíciho informován o tom,
že přibližný objem fakturované pitné vody je v prŮměru 28.554 m3 l rok a ob.jem
fakturovaného stočného 30.557 m3/rok. Údaje se mohou každý rok lišit.

1.3. k jednotlivým předmětným vodním dÍ1Ům uvedeným v bodě 1.1. této Smlouvy
obě strany Smlouvy prohlašujI:

a. Strany Smlouvy jsou si vědomi, že v souladu s ustanovením §5 odst. (l) zákona se
vlastnické vztahy k vodovodŮm a kanalizacÍm, jakož i vodovodním a kanalizačnÍm
přípojkám nezapisují do katastru nemovitosti. Dále si jsou strany Smbuvý vědomi,
že tak, jak stanoví zákon Č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisu, liniové
stavby, zejména vodovody a kanalizace nebo energetické či jiná vedeni, která ze
své povahy pravidelně zasahují vÍce pozemkŮ, nejsou součástí pozemku.

b. Vodovod je provozně samostatný soubor staveb a zařÍzeni zahrnujÍcÍ vodovodnÍ
řady. Odbočení s uzávěrem pro provedeni vodovodní přípojky je součásti vodovodu.

c. Kanalizace je provozně samostatný soubor staveb a zařízenÍ zahrnujÍcÍ kanalizační
stoky k odváděni odpadních vod a srážkových vod společně nebo odpadních vod
samostatně a srážkových vod samostatně, kanalizační objekty, Čistírny odpadních
vod, jakož i stavby k Čištění odpadních vod. připojeni dešťových vpustí pro
odvodněni komunikací jsou součásti příslušné komunikace,

d. součástmi výše definovaných předmětných vodních děl jsou zejména napojovací
šachty, revizní šachty, hydranty, ovládací ventily napojeni a ovládací ventily uzávěrů
přípojek

e. U vodovodních přípojek a přípojek na kanalizační stoky se má zato, že přípojky jsou
ve vlastnictví vlastnÍkŮ připojených nemovitostí.

f. Budoucí prodávající uzavřel dne 22.10.2019 s Obci Vysoká nad Labem jako
vlastníkem kanalizačních stok v obci ,,Dohodu o plynulém a bezpečném provozování
provozně souvisejÍcÍch kanalizací pro veřejnou potřebu" tak, jak ukládá Zákon.

g. Strany Smlouvy prohlašuj[ že umístěnÍ v terénu, technické provedení a právně
technický stav předmětných vodních děl jsou pro ně známé a nesporné.

1.4. Smluvní strany prohlašuji, že si jsou vědomy toho, že na předmětných vodních
dílech váznou nás|edljjÍcÍ zástavní práva, zákazy zcizení a zatÍženÍ a další omezeni:

a) zástavní právo a zákaz zřIzeni zástavního práva, zákaz zcizení a zatíženÍ,
tak jak je vše uvedeno v Rejstříku zástav, čÍslo rejstříku r: 3/2018 a r:
6/2016, zapsáno notářem Mgr. janem KrČkem, velké náměstí 1/3, 500 03
Hrade Králové, běžné čÍslo rejstříku nz: 1841/2016, běžné čÍslo zápisu:
41536, a v zástavní smlouvě ze dne 19.9.2016 sepsané ve formě
notářského zápisu č. NZ 1841/2016 sepsaného zástupcem notáře Mgr.
jana Krčka Mgr. Milanem Gančárem ve znění opravné doložky ze dne
3.7.2017, zástavní věřitel: Aleš jirout, nar. 27.12.1971, čajkovského
908/10, 50009 Hradec Králové

b) zástavní právo a zákaz zřIzeni zástavního práva, zákaz zcizení a zatížení,
tak jak je vše uvedeno v Rejstříku zástav, čÍslo rejstříku r: 4/2018 a R:
3/2017, zapsáno notářem Mgr. janem Krčkem, Velké náměstí 1/3, 500 03
Hrade Králové, běžné čÍslo rejstříku NZ: 1892/2017, běžné čÍslo zápisu:
44698, a v zástavní smlouvě ze dne 8.6.2017 sepsané ve formě notářského
zápisu Č. NZ 1892/ 2017 sepsaného zástupcem notáře Mgr. jana Krčka Mgr.

Milanem GanČárem, zástavní věřitel: AJM invest s.r.o., IČ: 28767217,
Rybná 716/24, Staré Město, 110 OD Praha 1,

Pan Aleš jirout a společnost AJM invest s.r.o. udělili s uzavřením této Smlouvy a
s převodem předmětných vodních děl dle Kupní smlouvy uzavírané na základě této
Smlouvy svůj předchozí pÍsemný souhlas. jedno vyhotovení tohoto souhlasu Aleše
jirouta a společnosti AJM invest s.r.o. obdržel před podpisem této Smlouvy Budoucí
kupujÍcÍ, což Budoucí kupujIcÍ podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje.

Budoucí prodávajid se zavazuje, že ve lhůtě 45 dnů ode dne úplného zaplacení
kupní ceny dle Kupní smlouvy uzavírané na základě této Smlouvy dojde k zániku
zástavního práva, zákazu zcizení a zatíženi a dalších omezení uvedených shora po
pÍsm.' a) a b).

1.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že ke dni převodu vlastnického práva
k předmětným vodním dílům z Budoucího prodávajÍcÍho na Budoucího kupujÍcÍho
budou přecházet z Budoucího prodávajÍcÍho na Budoucího kupujÍcÍho práva a
povinnosti z následujÍcÍch smluv a Budoucí kupujÍcÍ vstoupí do těchto smluv
na místo Budoucího prodávajÍcÍho :

l) Kupní smlouva o dodávce vody ze dne 8.10.2019 uzavřená mezi Budoucím
prcldávajÍcÍm (v pozici kupujÍcÍho) a společnosti Královéhradecká provozní a.s., IČ:
27461211 (v pozici dodavatele). Budoucí kupujÍcÍ prohlašuje, že je mu obsah této
kupní smlouvy o dodávce vody znám. Společnost Královéhradecká provozní a.s., IČ:
27461211 udělila s tímto převodem práv a povinností z Budoucího prodávajÍcÍho na
Budoucího kupujÍcÍho z této kupní smlouvy o dodávce vody svůj souhlas (tento souhlas
tvoří přňohu č. 2 této Smlouvy).

2) Smlouva o technické spolupráci - servisní smlouva ze dne 1.3.2020
uzavřená mezi Budoucím prodávajÍcÍm a společnostÍ Královéhradecká provozní a.s.,
IČ: 27461211. Budoucí kupujÍcÍ prohlašuje, že je mu obsah této smlouvy o technické
spolupráci - servisní smlouva znám. Společnost Královéhradecká provozní a.s., IČ:
27461211 udělila s tímto převodem práv a povinnosti z Budoucího prodávajÍcÍho na
Budoucího kupujíciho z této smlouvy o technické spolupráci - servisní smlouva svůj
souhlas (tento souhlas tvoří přIlohu č. 2 této Smlouvy).

3) Smlouva o provozování vodárenské infrastruktury ze dne 8.10.2019 ve
znění Dodatku č. 1 ze dne 28.11.2019 uzavřená mezi Budoucím prodávajickn,
společnostÍ Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211, společnostÍ Vodovody a
kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ: 48172898 a Alešem jiroutem. Budoucí kupujÍcÍ
prohlašuje, že je mu obsah této smlouvy o provozováni vodárenské infrastruktury
znám. Společnost Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211, Vodovody a
kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ: 48172898 ljdě|j|y s tímto převodem práv a
povinností z Budoucího prodávajÍcÍho na Budoucího kupujÍcÍho z této smlouvy o
provozování vodárenské infrastruktury ve znění dodatku č. 1 své souhlasy (tyto
souhlasy tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy). Aleš jirout rovněž tímto výslovně souhlasí
s tímto převodem práv a povinností z této smlouvy o provozováni vodárenské
infrastruktury ve znění dodatku č. I z Budoucího prodávajÍcÍho na Budoucího
kupujíciho.

1.6. V souvislosti s převodem vlastnického práva k předmětným vodním dHŮm na
Budoucího kupujÍcÍho dle Kupní smlouvy, která bude uzavřena na základě této



Smlouvy, automaticky pouze na základě převodu vlastnického práva k předmětným
vodním dÍ1Ům nepřecházejí z BudoucÍho prodávaýcího na Budoucího kupujÍcÍho práva
a povinnosti z Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků
provozně souvisejÍcÍch vodovodů a kanalizaci (uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění)
uzavřené dne 30.9.2019 společnostÍ Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ:
48172898, BudoucÍni prodávajíchn a Alešem jiroutem.

Smluvní strany se však dohodly na tom, že ke dni převodu vlastnického práva
k Předmětným vodním dÍ1Ům z Budoucího prodiÍvajÍcÍho na Budoucího kupujÍcÍho
budou přecházet z Budoucího prodávajíciho na Budoucího kupujícího na základě
vzájemné dohody i práva a povinnosti z Dohody o úpravě vzájemných práv a
povinnosti vlastníků provozně souvisejÍcÍch vodovodů a kanalizaci (uzavřená
dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacIch pro veřejnou
potřebu v platném znění) uzavřené dne 30.9.2019 mezi Vodovody a kanalizace Hradec
Králové, a.s., IČ: 48172898, Budoucím prodávaýcim a Alešem jiroutem a BudoucÍ
kupujÍcÍ vstoupí do této Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností
vlastníků provozně souvisejÍcÍch vodovodů a kanalizací (uzavřená dle § 8 odst.
3 zákona č. 274/2001 sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu
v platném znění) na místo Budoucího prodávajiciho. Společnost Vodovody a kanalizace
Hradec Králové, a.s., IČ: 48172898 udělila s tímto převodem práv a povinností
z Budoucího prodávajíciho na BljdoucÍho kupujícího z této Dohody o úpravě
vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejÍcÍch vodovodů a
kanalizaci (uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění) svůj souhlas (tento souhlas tvoří
přílohu č. 2 této Smlouvy). Aleš jirout rovněž tímto výslovně souhlasí s tímto
převodem práv a povinnosti z této Dohody o úpravě vzájemných práv a
povinností vlastníků provozně souvisejÍcÍch vodovodů a kanalizací (uzavřená
dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., q vodovodech a kanahzacich pro veřejnou
potřebu v platném znění) z Budoucího prodávajÍcÍho na Budoucího kupujÍcÍho.

zastupitelstvem obce vysoká nad Labem a kopie usnesení zastupitelstva obce o tomto
schválení BudoucÍ kupující doručí Budoucímu prodávajicImu.

2 1 3 Budoucí kupující se zavazuje, že uzavření Kupní smlouvy bude ve lhŮtě 3 měsíců
ode dne uzavřeni této Smlouvy schváleno zastupjtelstvem obce Vysoká nad Labem a
že Budoucí kupujÍcÍ doručí ve lhůtě 3 měsicu ode dne uzavřeni této Smlouvy
Budoucímu prodávajÍcÍmu kopii usnesení zastupitelstva obce o tomto schváleni. Do
znění Kupní smlouvy uvedeného v článku III. této Smlouvy bude před podpisem KupnÍ
smlouvy doplněno datum schválení Kupní smlouvy zastupitelstvem obce Vysoká nad
Labem.

2.2. Budoucí prockšvajÍcÍ i Budoucí KupujÍcÍ jsou oprávněni vyzvat k uzavřeni Kupní
smlouvy nejpozději do 31.7.2022 (rozhodujIcí je datum doručeni výzvy k uzavřen
Kupní smlouvy druhé smluvní straně). V případě, že Budoucí kupujÍcÍ ani Budoucí
prodávajÍcÍ k uzavřeni Kupní smlouvy druhou stranu nejpozději do 31.7.2022
nevyzvou, závazek smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu die této Smlouvy zaniká.

2.3. V případě, že BudoucÍ prodávajíd či Budoucí Kupujici poruší svoji povinnost
uzavřít Kupní smlouvu ve lhŮtě 1 roku ode dne, kdy k tomu bude druhou smluvní
stranou vYzvána, zavazuje se strana, která tuto povinnost porušila, zaplatit druhé
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč. Budoucí prodávajÍcÍ je povinen
tuto smluvní pokutu uhradit Budoucímu kupujIcimu i v případě, kdy Kupní smlouvu
Budoucí prodávajÍcÍ ve sjednané ihŮtě uzavře, ale nezajisti, že tuto Kupní smlouvu
zároveň s BudoucÍm Prodávajíám uzavře i Aleš jirout. jakýmkoliv ujednáním o smluvní
pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody zpŮsobené
porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to právo na náhradu škody v plné
výši.

2.4. V případě, že Budoucí kupujÍcÍ poruší některou svoji povinnost dle bodu 2.1.3.
této Smlouvy, zavazuje se Budoucí kupujici zaplatit Budoucímu prodávajicimu smluvní
pokutu ve výši 200.000 kč. jakýmkoliv ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno
právo poŠkozené smluvní strany na náhradu škody zpŮsobené porušením povinnosti
zajištěné smluvní pokutou, a to právo na náhradu škody v plné výši.

či II
2.1. BudoucÍ prodávajÍcÍ a Budoucí kupujÍcÍ se zavazují, že ve lhůtě 1 roku ode dne,
kdy k tomu bude některá ze smluvních stran druhou smluvní stranou vyzvána,
nejpozději však ve lhŮtě do 31.7.2023, uzavřou kupní smlouvu s níže ujednaným
obsahem (dále též jen ,,Kupní smlouva"). Vyzvat k uzavřeni Kupní smlouvy je
oprávněn za niže uvedených podmínek Budouci pmdávajIcI i Budoucí kupujÍcÍ. BudoucÍ
prodávajÍcÍ se zároveň zavazuje, že zajisti, že společně s Budoucím prodávajÍcÍm Kupní
smlouvu uzavře i Aleš Jirout. Aleš jirout se zavazuje uzavřít Kupní smlouvu společně
s Budoucím prodávajÍcÍm.

2.1.1. Budoucí prodávajÍcÍ je oprávněn vyzvat k uzavřeni Kupní smlouvy kdykoli po
uplynutí lhůty 3 měsíců ode dne uzavřeni této Smlouvy.

2.1.2. Budoucí kupujíci je oprávněn vyzvat k uzavřeni Kupní smlouvy kdykoli po
uzavření této Smlouvy poté, co bude uzavřeni Kupní smlouvy schváleno



Článek III.
Dohodnuté znění Kupní smlouvy

Kupní smlouva
uzavřená mezi

1. TRIDENT EUROPE, SE
se sÍdlem Praha 1 - Staré Město, Rybná 716/24, PSČ 11000, IČO 242 13 926,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl H, vložka
535
zastoupená členem představenstva Alešem jiroutem
(dále též jen Mprodávajlcr)

Součástí Předmětných vodních děl je i vodní dílo Retenční nádrž. Konkrétně se jedná
Retenční nádrž, která je součástí kanalizace na Jižním svahu a která s/ouž/ k záchytu
srážkových vod. jde o nádrž o objemu 1000 m3 s řízeným odtokem. Stavba Retenční
nádrže se nachází na pozemcích poz. p.č, 97/50, poz. p.č. 97/52 a poz.p.č. 97/51
v k, Ú. Vysoká nad Labem. Tyto pozemky nejsou součásti předmětu převodu.

Wedmětná vodní díla jsou vyobrazena v plánku, který tvoří přílohu Č. 1/A této
smlouvy a ve sdělení Krajského Úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 18.3.2021,
které tvoř/přílohu Č 1/B této Smlouvy.

Přehled vodovodu a kanalizace, které tvoří Předmětná vodní díla:

a

2. Obec výsoká nad Labem
se sklkm 50331 Vysoká nad Labem 22
zastoupená Ing. JiŇn Horákem, starostou
(dále též jen wKupuj"ÍcÍ")

Za účasti:

AkšjNout

(dák téžjen UAkšjirout")

celkový přehled jednotná a
splašková kanal.
DN 250 splašková
DN 250 jednotná
DN 300 splašková
dn 300 jednot'ná
dn 400 jednotná
DN 500 beton jednotná
DN 500 plast jednotná

CELKEM metrů:

2816
402
111
420
172
150
124

4195

ČI. I.
Úvodní ustanovení

celkový přehled dešťová kanalizace
DN 250 1712
DN 300 601
DN 400 858
DN 500 639

CELKEM metrů : 3810

1.1. prodávajlcl prohlašuje, že je v rámci obce Vysoká nad Labem úplným vlastníkem
kanalizace a vodovodu pro veřejnou potřebu tak, jak stanoví zákon č. 274/2001 Sb.
ve znění pozdějších předpisů (dále jen mZákOň"). jedná se o vodovody. a kanalizace
evidované pod nás/eduj/c/m/ /dentifikačn/m/ čÍsly majetkové evidence (ICME):
IČME vodovod Obleka 5205-788082-24213926-1/1
IČME vodovod Obleka 5205-788082-24213926-1/2
IČME vodovod Jižní svah 5205-788082-24213926-1/3
IČME vodovod Západní svah 5205-788082-24213926-1/4
IČME vodovod l dříve Vysostav l 5205-788082-24213926-1/5
IČME vodovod 5205-788082-24213926-1/6

IČME kanalizace kompletně ,' včetně dříve Vysostav l 5205-788082-24213926-
3/5

celkový přehled vodovod
Vodovod DIV 50 PE
Vodovod DN 80 PE
vodovod dn 80 PVC
Vodovod DN 100 PVC
Vodovod DN 100 MO
CELKEM metrů:

262,48
628,57
475,87
904,13
1887,76
4158,81

(vše dále též jen mPředmětná vodní díla").
1.2. Vlastníkem těchto předmětných vodních děl - shora popsaných vodovodŮ a
kana/lzac/ je prodávaj/cL prodávající má uzavřeny smlouvy s konečnými odběrateli
(dále též jen MOdběratelé"), kteříjsou na Předmětná vodní díla (vodovod a kanalizaci)
připojeni - Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod, dále též jen



MOdběratelské smlouvy". V příloze č. 3 této smlouvy je obsaženo vzorové znění
Odběratelské smlouvy, se kterým se Kupujlcl seznámil. U některých Odběratelů byly
uzavřeny i Dodatky o podružných vodoměrech. K měsíci dubnu 2021 bylo takto
uzavřeno 278 odběratelských smluv. Další připojeni odběratelů probíhalo a probíhá
dle dostavby obytných zÓn v dané lokalitě. Kupujkl prohlašuje, že se před podpisem
této smlouvy se všemi Odběratelskými smlouvami platnými a účinnými ke dni uzavření
této smlouvy seznámil a že s jejich obsahem souh/asĹ Kupuj/cl potvrzuje, že byl ze
strany prodávajícího informován o tom, že přibližný objem fakturované pitné vody je
v průměru 28.554 m3/rok a ob/em fakturovaného stočného 30.557 m3/rok. Údaje se
mohou každý rok liŠit.

1.3. k jednotlivým Předmětným vodním d//Ům uvedeným v bodě 1.1. této smlouvy
obě strany smlouvy prohlašují:

a. Strany smlouvy jsou si vědomi, že v souladu s ustanovením §5 odst. (l) zákona se
vlastnické vztahy k vodovodům a kanalizacím, jakož i vodovodním a kana/lzačn/m
přípojkám nezap/suj/ do katastru nemovitostĹ Dále si jsou strany smlouvy vědomi,
že tak, jak stanovi zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, liniové
stavby, zejména vodovody a kanalizace nebo energetické či jiná vedení která ze
své povahy pravidelně zasahují vÍce pozemkŮ, nejsou součásti pozemku.

b. Vodovod je provozně samostatný soubor staveb a zaříZení zahrnujlcl vodovodní
řady. Odbočenls uzávěrem pro provedení vodovodnlpř/pojkyje součásti vodovodu.

c. Kanalizace je provozně samostatný soubor staveb a zaříZení zahrnujicl kana//zaČnl
stoky k odvádění odpadních vod a srážkových vod společně nebo odpadních vod
samostatně a srážkových vod samostatně, kana/lzačn/ objekty, Čistírny odpadních
vod, jakož i stavby k čištění odpadních vod. připojení deštbvých vpustí pro
odvodnění komunikacíjsou součásti příslušné komunikace.

d. Součástmi výše definovaných předmětných vodních děl jsou zejména napojovací
šachty, revizní šachty, hydranty, ovládací ventily napojení a ovládací ventily
uzávěrů přípojek

e. U vodovodnkh př/joojek a přípojek na kana//začn/stoky se má zato, že přípojky jsou
ve vlastnictví v/astn/kŮ připojených nemov/tostĹ

f. prodávaj/cl uzavřel dne 22.10.2019 s Obci Vysoká nad Labem jako vlastníkem
kanahZačnlch stok v obci wDohodú o plynulém a bezpečném provozováni provozně
souv/sej/cich kanalizací pro veřejnou potřebu" tak, jak ukládá Zákon.

g, Strany smlouvy proh/ašu//, že um/štěn/ v terénu, technické provedení a právně
technický stav předmětných vodních děl jsou pro ně známé a nesporné.

1.4. Smluvní strany proh/ašulĹ že si jsou vědomy toho, že na předmětných vodních
dílech váznou nás/eduj/c/ zástavní práva, zákazy zcizení a zatížení a další omezení:

a) zástavníprávo a zákaz zřízeMzástavniho práva, zákaz zcizení a zatíženi',
tak jak je vše uvedeno v Rejstříku zástav, čÍslo rejstříku r: 3/2018 a r:
6/2016, zapsáno notářem Mgr. Janem Krčkem, velké náměstí 1/3, 500 03
Hrade Králové, běžné číslo rejstříku NZ: 1841/2016, běžné číslo zápisu:
41536, a v zástavní smlouvě ze dne 19.9.2016 sepsané ve formě
notářského zápisu č. NZ 1841/2016 sepsaného zástupcem notáře Mgr.
jana Krčka Mgr. Milanem Gančárem ve znění opravné doložky ze dne
3.7.2017, zástavní věřitel: Aleš Jirout, nar. 27.12. 1971, čajkovského
908/10, 50009 Hradec Králové.

b) zástavníprávo a zákaz zřízeMzástavního práva, zákaz zcizení a zatížení,
tak jak je vše uvedeno v Rejstříku zástav, Číslo rejstříku r: 4/2018 a r:
3/2017, zapsáno notářem Mgr. janem Krčkem, velké náměstí 1/3, 500 03

Hradec Králové, běžné číslo rejstříku NZ: 1892/2017, běžné čÍslo zápisu:
44698, a v zástavní smlouvě ze dne 8. 6.2017 sepsané ve formě notářského
zápisu Č. NZ 1892/2017 sepsaného zástupcem notáře Mgr. jana Krčka Mgr.
Milanem Gančárem, zástavní věřitel: AJM invest s.r.o., IČ: 28767217,
Rybná 716/24, Staré Město, 110 OO Praha 1,

Pan Aleš jirout a společnost AJM invest s.r. o. udělili s uzavřením této smlouvy a
s převodem předmětných vodních děl dle této smlouvy svůj předchozí pksemný
souhlas. Jedno vyhotovení tohoto souhlasu Aleše jirouta a společnosti ajm invest
s.r.o. obdržel před podpisem této smlouvy Kupuj/cl, což Kupujkl podpisem této
smlouvy výslovně stvrzuje.

prodávaj/c/ se zavazuje, že ve lhůtě 45 dnů ode dne úplného zaplacení kupní ceny
dle této kupní smlouvy dojde k zániku zásta vn/ho práva, zákazu zcizení a zatížení a
dalších omezeni uvedených shora po pÍsm. a) a b).

TI.

2.1. prodávaj/c/ touto smlouvou prodává Kupuj/c/mu Předmětná vodn/d//a, a to včetně
všech jejich součástí a př/s/ušenstvĹ Kupuj/c/ tato Předmětná vodní díla do svého
vlastnictví přÔ/'má a kupuje. Kupující se zavazuje zaplatit prodávaj/c/mu za Předmětná
vodní díla včetně všech součástí a př/s/ušenstv/ (za celý předmět převodu dle této
smlouvy) kupní cenu ve výši 15.OOO.OOO,- KČ (slovy: patnáct miliónů korun
českých) bez dph. K této kupní ceně 15.OOO.OOO,- KČ bude připočteno DPH
v zákonné výši. Tuto kupn/cenu ve výši 15.OOO.OOO,- Kč + dphje Kupuj/c/pov/nen
zaplatit ve lhůtě 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy, a to na účet prodávaj/clho č. ú.
2101778259/2010 u Flo banka a,s.

2.2. podle uzavřených Odběratelských smluv P/atĹ že Odběratelskou smlouvu lze
ukončit vždy ke konci kalendářního čtvrtletí, výpovědí podanou alespoň tři měsíce
předem. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že u odběratelských smluv, kde
s tlm budou dotčení Odběratelé souhlasit, přejdou k datu nabyti vlastnického práva
k předmětným vodním dílům Kupujlclm práva a povinnosti prodávaj/cího z těchto
odběratelských smluv na Kupuj/c/ho, když ostatní Odběratelské smlouvy budou
prodávajlc/m k tomuto datu ukončeny. za tímto účelem se smluvní strany dohodly
na následujľchn postupu:

a) ve lhůtě 10 dnů ode dne uzavření této Kupní smlouvy prodávaj/cl všem
Odběratelům oznámi (prostřednictvím Zákaznického centra -· zpráva na email a
SMS ), že došlo k uzavření této smlouvy, na základě které dochází k převodu
vlastnického práva k předmětným vodním d//ům na kupujlclho, a dále, že žádá o
sdělení, zda dotčení Odběratelé souhlasí s tlm, že práva a povinnosti z dané
Odběratelské smlouvy přejdou z prodávaj/c/ho na Kupujlc/ho, a to k datu nabytí
vlastnického práva k Předmětným vodním dílům ze strany KupujÍcÍho, s tlm, že takový
souhlas je nutné Prodáváj/c/mu sdělit ve lhůtě 30 dnů ode dne zasláni dané e-mailové
zprávy, a s tlm, že pokud souhlas nebude v této lhůtě dán, bude Odběratelská smlouva
ze strany p/"odávajlc/ho vypovězena.
b) Smluvní strany této smlouvy výslovně souhlasí s tlm, že u těch Odběratelů, kteří
ve shora uvedené lhůtě 30 denní lhůtě doručí Prodávaj/c/mu souhlas s převodem práv
a povinnosti ze Odběratelské smlouvy z prodávajícího na Kupuj/clho, dojde k datu
nabytí vlastnického práva k Předmětným vodním dílům ze strany Kupuj/clho k převodu



práv a povinností ze Odběratelské smlouvy z prodávaj/clho na Kupujlc/ho (Kupujlcl
vstoupí do této Odběratelské smlouvy namísto prodávaj/c/ho).
C) Smluvní strany této smlouvy výslovně souhlasí s tlm, že u těch Odběratelů, kteří
ve shora uvedené lhůtě 30 denní lhůtě nedoruČí prodávaj/clmu souhlas s převodem
práv a povinnosti z Odběratelské smlouvy z Prodávaj/'c/ho na Kupujlc/ho, bude
prodávaj/c/ postupovat tak, že ve lhůtě 10 dnů ode dne uplynutí této 30 denní lhůty
dotčeným Odběrate/ům odešle výpověď' dané Odběratelské smlouvy. S těmito
Odběrateli bude Kupuj/c/ povinen uzavřít své nové Odběratelské smlouvy o dodávkách
vody a odváděni odpadních vod.

2.3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, prodávajkľ je povinen předat
Předmětná vodní díla Kupujícímu prvního dne následujÍcÍho po posledním dni
výpovědí doby u všech Odběratelských smluv, kde byla Prodávajklm dle
shora uvedeného ujednání zaslána výpověd; a to na základě písemného
předávacího protokolu podepsaného Prodávajíďm a Kupujícím. v případě, že
prodávajíci' nebude dle shora uvedeného ujednání zasílat výpověď" u žádné
Odběratelské smlouvy, předá prodávajÍcÍ Kupujícímu Předmětná vodnÍdľla na
základě písemného předávacího protokolu podepsaného prodávajldm a
KupujÍcÍm ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření této smlouvy.

2.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva
k Předmětným vodním dílům z prodávajícího na Kupujícího a k přechodu
nebezpečí škody na předmětných vodních dílech z Prodávajícího na
KupujÍcÍho dochází až v okamžiku předání předmětných vodních děl
KupujÍcÍmu na základě písemného předávacího protokolu podepsaného
prodávajkím a Kupujícím (tento předávací protokol bude tedy podepsán po
uplynutí lhůt dle bodu 2.2. této smlouvy a v souladu s bodem 2.3. této
smlouvy). Převod vlastnického práva k Předmětným vodním dílům Kupujlc/
v zastoupení prodávaj/c/ho písemně ve lhůtě 15 dnů od uskutečnění tohoto převodu
oznámí všem Odběratelům (tedy bez ohledu na to, zda u daného Odběratele budou
práva a povinnosti z Odběratelské smlouvy přecházet na Kupuj/c/ho či nikoli) - za tímto
účelem Prodávajki Kupuj/c/mu předá píSemnou plnou moc, a to při předání
předmětných vodních děl Kupuj/c/mu. k dohodnutému datu předání předmětných
vodních děl Kupuj'/c/mu prodávajlcl provede i závěrečné vyúčtování ve vztahu ke všem
Odběratelům (tedy bez ohledu na to, zda u daného Odběratele budou práva a
povinnosti z Odběratelské smlouvy přecházet na Kupuj/c/ho či nikoli). Stav vodoměrů
ke dni předání předmětných vodních děl Kupuj/c/mu bude dodán dodavatelem vody.
Náklad na mimořádný odečet ponese rovným dílem společně Kupuj/c/ a prodávaj/c/ a
bude účtován dle skutečnosti.

2.5. Společně s Předmětnými vodními díly Prodávajíc/Kupuj/clmu předá (jako součást
předmětu převodu dle této smlouvy):
- projektovou dokumentaci k předmětným vodním dl/ům

- geodetické zaměření předmětných vodních děl podle skutečnosti včetně přípojek
- Uzavřené Odběratelské smlouvy a jejich případné Dodatky, u kterých bude docházet
k převodu práv a povinnosti z prodávaj/clho na Kupuj/c/ho, v papírové podobě
- elektronickou verzi vzorové Odběratelské smlouvy pro další použitl
- Databázový soubor Odběratelů, u kterých bude docházet k převodu práv a povinností
z odběratelských smluv z Prodáva//clho na Kupuj/c/ho, pro elektronickou aplikaci
Zákaznického centra včetně softwarového rozhraní na internetové stránky
Kupuj/c/ho (souhlas výrobce tohoto softwaru s tímto postupem tvoří přílohu Č. 4 této
smlouvy)

- Databiázový soubor Odběratelů, u kterých bude docházet k převodu práv a povinností
z Odběratelských smluv z Prodávajlc/ho na Kupuj/c/ho, z účetního programu Helios
včetně kontaktŮ
- Datový soubor Odběratelů připojených na Předmětná vodní díla, u kterých nebude
docházet k převodu práv a povinností z odběratelských smluv z Prodávajlc/ho na
Kupuj/c/ho

2.6. Kupující ve lhůtě 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy zřídl samostatný účet
vedený na jméno Kupuj/clho a zašle oznámení o zř/zen/ tohoto účtu prodávajlclmu
včetně číSla účtu pro účel převodu fondu obnovy tvořený dle zákona 274/2001 Sb. ,
který je dle tohoto právního předpisu účelově vázán k převáděnému majetku.
prodávaj/c/je povinen ve lhůtě 60 dnŮ ode dne, kdy bude podepsán písemný předávací
protokol o předání Předmětných vodních děl Kupujícímu a kdy prodávaj/c/mu budou ze
strany Kupuj/c/ho zaslány doklady o zříZení shora uvedeného samostatného účtu, na
tento účet převést aktuální zůstatek peněžních prostředků tvoř/"c/ fond obnovy
vodovodu a fond obnovy kanalizace, které se vztahují k předmětným vodním dl/ům (to
vše v souladu s pokynem MZ 9353/2020-15132, bod 3.4.4.) (tj. peněžní zůstatek
tvOř/C/" fond obnovy vodovodu a fbnd obnovy kanalizace k datu předání předmětných
vodních děl Kupujícímu).

2.7. Smluvní strany se dohodly na tom, že ke dni převodu vlastnického práva
k předmětným vodním d//ům z prodávaj/clho na Kupuj/c/ho přecház/z prodávaj/c/ho na
Kupuj/c/ho práva a povinnosti z nás/eduj/c/ch smluv a Kupující vstupuje do těchto
smluv na místo prodávajía"ho :

l) Kupnísmlouva o dodávce vody ze dne 8.10.2019 uzavřená mezi prodávajlclm
(v pozici kupuj/c/ho) a spo/ečnost/ Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211 (v
pozici dodavatele). Kupuj'/c/"proh/ašu/e, že je mu obsah této kupní smlouvy o dodávce
vody znám. Společnost Královéhradecká provozní a.s., lČ: 27461211 udělila s tímto
převodem práv a povinnosti z prodávaj/clho na Kupuj/c/ho z této kupní smlouvy o
dodávce vody svůj souhlas (tento souhlas tvoří přílohu Č. 5 této smlouvy).

2) Smlouva o technické spolupráci - servisní smlouva ze dne 1.3.2020
uzavřená mezi prodávaj/clm a společnosti' Krábvéhradecká provozní a.s., IČ:
27461211, fupuj/c/ prohlašuje, že je mu obsah této smlouvy o technické spolupráci -
servisní sm,ouva znám, Společnost Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211
udělila s tímto převodem práv a povinností z prodávajlc/ho na Kupuj/c/ho z této
smlouvy o technické spolupráci - servisní smlouva svŮj souhlas (tento souhlas tvoří
př//ohu č. 5 této smlouvy).

3) Smlouva o provozování vodárenské infrastruktury ze dne 8.10.2019 ve
znění Dodatku č. 1 ze dne 28.11.2019 uzavřená mezi prodávaj/c/m, společností
Krá/ovéhradecká provozní a.s,, IČ: 27461211, společnosti' Vodovody a kanalizace
Hradec Krá/ové, a.s., IČ: 48172898 a Alešem jiroutem. Kupuj/c/ prohlašuje, že je mu
obsah této smlouvy o provozováni vodárenské infrastruktury znám. Společnost
Královéhradecká provozn/a.s., IČ: 27461211 a Vodovody a kanalizace Hradec Králové,
a.s., IČ: 48172898 udělily s tímto převodem práv a pov/nnost/ z prodávaj/c/ho na
Kupuj/clho z této smlouvy o provozování vodárenské infrastruktury ve znění dodatku
č. 1 své souhlasy (tyto souhlasy tvoří přílohu č. S této smlouvy). Aleš Jirout rovněž
tímto výslovně souhlasí s tímto převodem práv a povinností z této smlouvy o
provozování vodárenské infrastruktury ve znění dodatku č. 1 z prodávaj/clho na
Kupuj/clho.



2.8. V souvislosti s převodem vlastnického práva k předmětným vodním d//ům na
Kupuj/clho dle této smlouvy, automaticky pouze na základě převodu vlastnického
práva k předmětným vodním dílům nepřecházejí z prodávaj/c/ho na Kupuj/c/ho práva
a povinnosti z Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků
provozně souvisejÍcÍch vodovodů a kanalizaci (uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č.
274/2001 Sb., o vodovodech a kana/izac/ch pro veřejnou potřebu v platném znění)
uzavřené dne 30. 9.2019 spo/ečnost/ Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ:
48172898, Budouc/m prodávajlc/m a Alešem jiroutem.

Smluvní strany se však dohodly na tom, že ke dni převodu vlastnického práva
k předmětným vodním dílům z prodávaj/c/ho na Kupuj/clho budou přecházejí
z prodávajícího na Kupuj/clho na základě vzájemné dohody i práva a povinnosti z
Dohody o úpravě vzájemných práv a povinnosti vfastnľků provozně
souvisejících vodovodů a kanaňzací (uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001
Sb., o vodovodech a kana//zac/ch pro veřejnou potřebu v platném znění) uzavřené dne
30.9.2019 mezi Vodovody a kanalizace Hradec Králové, as., lČ: 48172898,
prodávaj/clm a Alešem jiroutem a Kupující k tomuto dni vstupuje do této Dohody o
úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejÍcÍch
vodovodů a kanalizací (uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 sb., o
vodovodech a kana//zaclch pro veřejnou potřebu v platném znění} na místo
prodávajícího. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Krá/ové, a.s,, IC: 48172898
udělila s tímto převodem práv a povinností z prodávajícího na Kupuj/c/ho z této
Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně
souvisejÍcÍch vodovodů a kanalizací (uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění) svůj souhlas
(tento souhlas tvoří přl/ohu č. 5 této smlouvy). Aleš jirout rovněž tímto výslovně
souh/as/ s tímto převodem práv a povinností z této Dohody o úpravě vzájemných
práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací
(uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kana/ízaclch prÓ
veřejnou potřebu v platném zněnt) z prodáva//cího na Kupuj/clho.

Článek iii.
Práva a povinnosti smluvních stran, prohlášeni smluvních stran

3.1. Kupuj/c/ tímto prohlašuje, že je důkladně seznámen s právním i faktickým
stavem předmětných vodních děl včetně součástí a pňslušenstvi a včetně
veškerých souvisejících dokladů a informací (databází) a softwarového
vybavení a že mu pĹied uzavřením této smlouvy byla poskytnuta možnost
provést důkladnou prohlídku předmětných vodních děl včetně součást/a př/s/ušenstvl
a včetně veškerých souv/sejÍcÍch dokladů a informací (databází). Kupuj/c/ prohlašuje že
na prodávaj/c/m nepožaduje poskytnutíjakýchkoliv dalších dok/adŮ či informacĹ

3.2. KupujÍcÍ prohlašuje, že uzavření této smlouvy a nabyti předmětných vodních děl
včetně všech součástí a přls/ušenstv/ Kupujlc/m dle této smlouvy bylo schváleno
usnesením zastupitelstva obce Vysoká nad Labem a to:

č j ze dne

3.3. Kupuj/cl se tímto v plném rozsahu vzdává veškerých svých práv z titulu
odpovědnosti za vady týkajlcl se předmětu převodu dle této smlouvy (ti. ve vztahu ke
všem předmětným vodním dílům včetně součástí a pň9/ušenstvl a včetně veškerých

souvísejk/ch dokladů, lnformačnlch databází a softwarového vybavení). Kupuj/cÍ
rovněž není oprávněn na prodávaj/c/m uplatňovat jakákoli práva (například z titulu
odpovědnosti za vady, náhrady újmy, bezdůvodného obohacem) související
s předmětem převodu dle této smlouvy a těchto práv se navíc z dŮvodu právníjistoty
v plném rozsahu vzdává.

IV.
Následky porušení smlouvy

41. Vpř/badě, že Kupujb' neuhradí prodáva//č/mu kupní cenu ve sjednané lhůtě, a to ani ve
lhůtě 10 dnů ode dne doručen/"dodatečné výzvy prmáva/lc/"ho, je p/Ddávajlc/oprávněn od této
smlouvy odstoupit.

4.2. vpř/badě, že Prodáva//"c/ nepředá Kupujk/mu Předmětná vodní díla ve sjednané lhůtě, a
to ani ve lhůtě 10 dnů ode dne doručenldodatečné výzvy Kupuj'ľč/"ho, je Kupuj/c/ oprávněn od
této smbuvy odstoupit.

4.3. Vpř/badě, že KupujFl nep/évezme Pňedmětná vodní díla ve sjednané lhůtě, a to ani ve
lhÔtě 10 dnů cde dne doručenldodatečné výzvy Prodávai/äho, je prmáva//c/'oprávněn od této
smlouvy odstoupit,

4.4. Odstoupenl je účinné okamžikem doručeni písemného oznámeni o odstoupení
druhé smluvní straně.

4.5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na smluvní pokutu a/nebo náhradu
vzniklé újmy, povinnost mlčenlivosti a př/badně další povinnosti, u nichž z povahy věci
vyplývá, že maj/zůstat v účinnosti i po případném zániku této smlouvy.

4.6. V př/badě, že Kupujkí neuhradí prmáva/"/č/"mu kupní cenu ve sjednané lhŮtě, a to ani ve
lhůtě 10 dnů ode dne doručení dodatečné výzvy Pr®áva//c/ho, zavazuje se Kupujkl zaphtit
prodáva/fčlmu sm/uvn/pokutu ve výši 100.000,- KČ.

4.7. Vpřlpadě, že PrMávajb' nepředá Kupujlamu Pkdmětná vodní dí7a ve s/ednané lhůtě, a
to ani ve lhůtě 10 dnů ode dne doručenldodatečné výzvy Kupuj/äho, zavazuje se prodávajFi
zaplatit Kupuj9mu sm/uvn/pokutu ve výši 100.000,- KČ

4.8. v př/thadě, že Kupuj/á" nepkvezme Předmětná vodní díla ve sjednané lhůtě, a to ani ve
lhůtě 10 dnů Me dne doručení dodatečné výzvy pru1ávajlc/ho, zavazuje se Kupující zaplatit
ProdávájF/mu sm/uvn/pokutu ve výši 100.000,- KČ

4.9. Smluvní pokuta je splatná na výzvu oprávněné strany. jakékoli ujednáni o
smluvnípokutě nemá vliv na případnou povinnost druhé smluvní strany nahradit škodu
způsobenou porušením povinnosti zajištěné smluvní' pokutou.

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

5.1.
A, Kupujb' se zavazuje, že po dobu 30 let ode dne uzavření této smlouvy jakýkoli
stavební zásah do staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Kupuj/c/ho (včetně
chodníků) označených v příloze č. 2/A této smlouvy červenou barvou, a to na
pozemcích poz. p.č. 1428/4, 1428/10 a části pozemku dle zákresu dle přílohy' Č. 2
/A poz. p.č. 1428/8, 1428/6, 1428/5, 1428/2 a 1428/3 vše v k.ú. Vysoká



nad Labem, provede či dá souhlas s provedením pouze s předchozím
písemným souhlasem Prodávajkího a Aleše Jirouta (nebo jejich právních
nástupcŮ). KupujÍcĹ se zavazuje, že jakýkoli zásah do komunikaci uvedených
v předchozí větě nebude proveden Či třetí straně dovolen, nebo k zásahu dán
souhlas, souhlasné vyjádření Či kladné stanovisko bez předchozího
písemného souhlasu prodávajícího a Aleše jirouta. prodávajičí a Aleš jirout
mají na základě tohoto ujednání po dobu 30 let od uzavření této smlouvy výlučné
právo udělit l neudělit Kupuj/c/mu jako vlastníku komunikací souhlas se samotným
stavebním zásahem do komunikace či s vydáním souhlasu, souhlasného vyjádření Či
kladného stanoviska, a to se týká l vyjádření Kupuj/cího jako vlastníka komunikace do
případného stavebního ř/zen/ Prodávaj/c/ho nebo třetí osoby. prodávající a Aleš Jirout
jsou oprávněn/ v případě udělení souhlasu stanovit podmínky, které je Kupuj/c/
povinen respektovat a dodržet. Právo prodávajlc/ a Aleše jirouta udělit l neudělit
souhlas a tomu odpov/daj/cl povinnost Kupuj/clho se týká stavebních zásahů, souhlasů,
vyjádření a stanovisek, kdy by komunikace měla být dotčena stavebním zásahem:

a) ve vztahu ke stavbám stávaj/clho vodovodu, kanalizace a zřizováním přípojek na
tyto stavby,
b) ve vztahu k nově umist'ovaným vodovodům a kanalizacím a zřizováním př(oojek na
tyto stavby, a to jak pro obec Vysoká nad Labem, tak třetí strany, a to na pozemcích
či v jejich částech nebo pod jejich povrchem označených v příloze č. 2/A této smlouvy
červenou barvou.

Kupuj/c/ je povinen informovat prodávaj/cího a Aleše Jirouta vždy bez zbytečného
odkladu o žádosti třetí osoby o zásah, souhlas, vyjádření a stanovisko Kupuj/c/ho,
jehož vydání je podmíněno souhlasem prodávaj/c/ho a Aleše jirouta.

pm běžnou opravu a údržbu vodovodu a kanalizace, či opravy komunikace
není nutný souhlas prodávajícího a Aleše Jirouta.

b, Kupující se zavazuje, že po dobu 30 let ode dne uzavření této smlouvy jakýkoli
stavební zásah do staveb pozemních komunikaci ve vlastnictví Kupujlc/ho (včetně
chodnlká) označených červenou barvou dle pří7ohy Č.2 l B této smlouvy a také zásah
do pozemků ve v/astn/ctv/" Kupuj/c/ho, a to pozemků poz. p.č, 1326/22 a poz. p.č.
1326/15 vše v k. ú. Vysoká nad Labem, provede či dá souhlas s provedením pouze
s předchozím pÍsemným souhlasem prodávajícího a Aleše jirouta (nebo jejich
právních nástupců). KupujÍcÍ se zavazuje, Že jakýkoli zásah do komunikací a
pozemků uvedených v předchozí větě nebude proveden Či třetístraně dovolen,
nebo k zásahu dán souhlas, souhlasné vyjádření či kladné stanovisko bez
předchozího písemného souhlasu prodávajícIho a Aleše jirouta (nebo jejich
právních zástupců). prodávajícía Aleš jirout mají na základě tohoto ujednán/po
dobu 30 let od uzavření této smlouvy výlučně právo udělit l neudělit Kupuj/c/mu
jako vlastníku komunikací a pozemkÔ v jeho v/i3stň/ctvÍ souhlas se samotným
stavebním zásahem do komunikace, pozemku či s vydáním souhlasu, souhlasného
vyjádření či kladného stanoviska, a to se týká l vyjádření Kupuj/c/ho jako vlastníka
komunikace do případného stavebního ňZenl prodávaj/c/ho nebo třetí osoby.
prodávající a Aleš jiroutjsou oprávněni v případě udě/en/souh/asu stanovit podmínky,
které je Kupující povinen respektovat a dodržet. Právo Prodávaj/c/ho a Aleše jirouta
udělit l neudělit souhlas a tomu odpovldaj/c/"pov/nnost Kupuj/c/ho se týká stavebních
zásahů, souhlasů, vyjádřenla stanovisek, kdy by komunikace, nebo pozemky měly být
dotčeny stavebním zásahem:

a) ve vztahu ke stavbám stáva//c/ho vodovodu, kanalizace a zřlzován/m přípojek na
tyto stavby,
b) ve vztahu k nově umisťovaným vodovodům a kanalizacím a zřizováním př/>ojek na
tyto stavby, a to jak pro obec Vysoká nad Labem, tak třetí strany, a to na pozemckh
či v jejich částech nebo podjejich povrchem označených v příloze č. 2 l B této smlouvy
Červenou barvou (včetně pozemku poz.p.č. 1326/22 v k. ú. Výsoká nad Labem) a na
pozemku poz. p.č. 1326/15 v k. ú. Vysoká nad Labem.

Kupuj/c/ je povinen informovat prodávaj/clho a Aleše jirouta vždy bez zbytečného
odkladu o žádosti třetí osoby o zásah, souhlas, vYjádření a stanovisko Kupuj/c/ho,
jehož vydání je podmíněno souhlasem prodávajíclho a Aleše jirouta.

Pro běžnou opravu a údržbu vodovodu a kanalizace, či opravy komunikace
není nutný souhlas prodávajicího a Aleše jirouta.

C, Kupující se zavazuje z technických a bezpečnostních důvodů nepřipojit na
dešťovou kanalizaci přípojkou jakoukoliv stavbu, popř. zde neprovést nové odbočení
řadu, nebo um/st/t kanalizační Šachtu v prostoru dle Přílohy Č. 2/C větev 1, větev
2 a větev 3 ohraničeném žlutou barvou na pozemku p.č. 1428/4 , Části pozemku p,č.
1428/5, 1428 /6, 1428/2 a 1428 l 3. V těchto úsecích označených v příloze
jako větev 1 větev 2 a větev 3 je z bezpečnostních důvodů redukovaná část
kanalizace na menši profil DN 250 jako škrtlcíprvek před úsekem DIV 400, který slouží
jako akumulační kanalizace pro bezpečnost lokality a kana//začnlho systému v obci.
Jakékoh'v napojen/nové přípojky, nebo odbočenlřadu do DN 250 nen/technicky možné
ped snížení hydraulických parametrů kana/izačnlho systému DN 250 a případný krok
by ohrozil bezpečnost a funkci akumulace DIV 400 a odběratelů zde připojených a
ohrozil veřejnost. Nelze zde v žádném případě realizovat přípojky, šachty, ani
odbočení, tedy prvky, které mohou již svou technickou hmotnou povahou mohou
nepředvídatelně v případě instalace negativně změnit hydraulické poměry l a to i bez
vody l a Kupuj/c/se zavazuje uvedený úsek DN 250 a min. 8 m následného úseku DIV
400 zachovat celistvý a bez narušení potrubí. prodávajFl uvádí na základě provozních
zkušenostj že p/něn/popsané části retenční kanalizace DN 400 je při přívalových
deštích provozně hran/čn/ l je zdokumentováno l a proto požaduje při
prodeji kanalizace respektování této provozní skutečnosti jako závazek Kupujlcího,
tak jak bylo výše popsáno v tomto článku dle Přílohy Č. 2/C. Smyslem výše
popsaného závazku Kupujícího je zachování stejných provoznkh zvyklostí
prodávajlc/ho na základě jeho letitých provozních zkušenosti, tak aby nedošlo k
ohrožení veřejnosti a přl>adné reklamaci funkčnosti kanalizačního díla ve vztahu
k Prodávaj/clmu.

5.3. V př/>adě, že Kupujlc/ převede, nebo pronajme, nebo jinak poskytne vodovody,
kanalizace převáděné na něj touto smlouvou třetí osobě je povinen smluvně zajistit,
že tato třetí osoba bude plnit veškeré povinnosti Kupuj/c/ho dle bodů 5,1. a, b a C, a
5.2. jako Kupuj/c/ (ti. včetně povinnosti hradit sm/uvnlpokuty jako Kupuj/c/).

V případě, že Kupujlcl převede komunikace, nebo pronajme, nebo je jinak poskytne
komunikace uvedené v ČI. 5.1. a, B Či C, této smlouvy třetlosobě, je povinen smluvně
zajfštit, že tato třetí osoba bude plnit veškeré povinnosti Kupuj/c/ho dle bodů 5.1. A, B
a c, a 5.2. jako Kupuj/c/ (ti. včetně povinnosti hradit smluvní pokuty jako Kupujlcl).



sa. v Ä/'/Mdě, ,že svo//pcMnmst ate tmdu 5.3, téCQ
sľn/ÚYnipQkutu ve Yýšl ío.ooa a

Tuto smluvní pokutu ve výši 10.000.000, -KČ
za každý jednotlivý případ porušeníje Kupující povinen uhradit i v případě, kdy danou
povinnost dle článku 5.1. A, B či C poruší kterýkoli budoucí vlastník uvedených
vodovodŮ, kana//zac/ či komunikacĹ jakýmkoliv ujednáním o smluvní pokutě není
dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to právo na náhradu škody v plné výši.

5.5.
A, Kupuj/clse zavazuje, že pozemky uvedené v příloze č. 2/A označené zelenými ČÍsly
1 až 11 lpoz. parce/n/č/s/a 247/72, 247/73, 247/74, 247/75, 247/76, 247/77, 247/78,
247/79, 247/80, 247/81, 247/82, 247/83, 247/84, 247/85, 247/86, 247/87, vše V k. ú.
Vysoká nad Labem nepř/poj/jako budoucí vlastník kanalizace a vodovodu jinak,
než na již vybudovaná odbočeni' a na ně napojené Části budoucích
přípojek uložené v pozemcích poz. p.č. 247/67, 247/69, 247/70, 247/54, 247/49,
247/48, 247/46, 247/44, 247/43, 247/51, 247/39, 247/36 a dále vedené přes
pozemek 1428/4 vše v k.ú. Vysoká nad Labem, tak jak jsou tyto již vybudované a
doposud nepovolené části budoucích přípojek zakresleny v příloze č. 6 této
smlouvy. vybudovaná odbočení jsou již dnes souČástí vodovodního a
kanalizačního řadu a obec Vysoká nad Labem je takto s řady přebírá, a to i
s účelem pro který jsou vybudované, což je technické napojení pozemků dle
přílohy č. 2/A této smlouvy označených zelenými ČÍsly 1-11 a napojení těchto
pozemkŮ provede výhradně jen na tyto připravená odbočení na vodě i kanalizaci.
Vlastníkem částí nepovolených budoucích přípojek napojených na
vybudovaná odbočení, která jsou součástí řadu je současný vlastník pozemků
1-11 uvedených v příloze č. 2/A.

b, Kupu/íc/ se zavazuje, že pozemek poz. p.č. 288/16 v k.ú. Vysoká nad Labem
uvedený v přt7oze č. 2/B nepřipojíjako budoucí vlastník kanalizace a vodovodu
jinak, než na již vybudované části budoucích přípojek uložené v pozemcích poz.
P.Č.288/96, 288/98, 288/18 vše v k. ú. Vysoká nad Labem dle přílohy 7 této smlouvy.
vybudovaná vodovodní přípojka z řadu spo/ečnost/ VAK a.s. je ukončena v pozemku
poz. p.č. 288/18 v k.ú. Vysoká nad Labem a př/bojky kana/ízace DN 200 dešťová a
splašková v pozemku poz. p.č. 288/98 v k.ú, Vysoká nad Labem. Vybudované
kana//začnl odbočen/jsou již dnes souČástí kanalizačního řadu a Kupujlclje takto
přebírá, a to l s účelem pro které jsou vybudované, což je technické napojen/pozemku
poz. p.č. 288/16 v k.ú. Vysoká nad Labem dle přílohy Č. 7 této smlouvy a napojení
uvedeného pozemku provede výhradně jen na tyto připravená odbočení na kanalizaci
a neprovede jiné vodovodní př/pojen/ pro tento pozemek ze svého vodovodu, než je
realizované a uvedené v příloze č. 7 této smlouvy.

vzhledem k tomu, že kanahZačnl přípojky dešťové a splaškové kanalizace ukončené
v pozemku poz. p.č. 288/98 v k.ú. Vysoká nad Labem jsou společné pro pozemky poz.
p.č. 288/16 v k.ú. Vysoká nad Labem a sousední poz.p.č. 288/15 v k.ú. Vysoká nad
Labem zavazuje se Kupuj/cl provést napojení obou pozemkŮ z těchto odbočení
technicky tak, že v pozemku poz. p.č. P.Č.288/98 v k.ú. Vysoká nad Labem budou
realizovány Kupuj/clm, nebo třetí osobou kana//začnl šachty s rozbočením, a to
minimálně 0,5 m odjižního okraje pozemku poz.p. č. 288/98 v k.ú. Vysoká nad Labem.
Následně budou z těchto šachet, pokračovat budoucí přl>ojky stavebníků DN 160
deštývé a splaškové kana/izace na každý z těchto pozemků p.č. 288/16 a poz.p.č.
28&15, vše v k.ú. Vysoká nad Labem, dle projektové dokumentace budoucí stavby
rodinného domu a povolené stavebním ř/zen/m. prodávaj/c/ a Aleš jirout dávají

předem souhlas s vybudováním kanalizačních přípojek dešťové a splaškové kanalizace
výhradně a pouze pro pozemek poz. p.č. 288/15 v k.ú. Vysoká nad Labem.

5.7. V případě, že Kupuj/c/ převede, nebo pronajme vodovody, kanalizace či přípojky
převáděné na něj touto smlouvou na třetí osobu, je povinen smluvně zajistit, že
tato třetí osoba bude plnit veškeré povinnosti Kupujícího dle bodů 5.5. a a B, a 5. 6,
(ti. včetně povinnosti hradit smluvní pokuty jako Kupuj/c/).

. Tuto smluvní pokutu ve výši 10. 000.000,-KČ
za každý jednotlivý případ porušeníje Kupujlcl povinen uhradit l v případě, kdy danou
povinnost dle článku 5. 5. A či b poruš/kterýko/i budoucí vlastník uvedených vodovodů,
kanalizací či přípojek. jakýmkoliv ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo
poškozené smluvní strany na náhradu škody způsobené porušením povinnosti
zajištěné sm/uvn/ pokutou, a to právo na náhradu Škody v plné výši.

5.9. Kupuj/cl se zavazuje, že v plochách komun/kac/ a pozemkŮ dle přílohy č. 2/A
označených červenou barvou a také pro pozemek poz.p.č. 288/16 v k.ú. vysoká nad
Labem dle přílohy Č. 2/B na základě výzvy prodávajlc/ho Či Aleše Jirouta poskytne
bez zbytečného odkladu souhlas se zásahem do komunikace, nebo pozemku, pokud
bude tyto vlastnit, případně vydá kladné stanovisko či vyjádření ke stavbě ve prospěch
konkrétních třetích stran označených ve výzvě.

5.11. v př/jc'adě, že Kupuj/c/ převede, nebo pronajme jakékoli komunikace či pozemky
uvedené v bodě 5. 9. této smlouvy na třetí osobu, je povinen smluvně zajistit, že
tato třetí osoba bude plnit veškeré povinnosti Kupuj/clho dle bodu 5.9. a 5.10. (ti.
včetně povinnosti hradit smluvní pokuty jako Kupuj/"cl).

5.12. v případě, že Kupující poruší kteroukoli svoji povinnost dle bodu 5.11. této
smlouvy, zavazuje se Kupuj/c/ zaplatit Prodávaj/clmu smluvní pokutu ve výši
10. 000.000,-kč, a to za každý jednotlivý pňjoad porušení. Tuto sm/uvn/pokutu ve výši
10.000.00q-kč za každý jednotlivý případ porušení je Kupuj/c/ povinen uhradit i
v případě, kdy danou povinnost dle článku 5.9. poruší kterýkoli budoucí vlastník
uvedených vodovodů, kana//zacl, komunikaci či pozemků. jakýmkoliv u/ednán/m o
sm/uvn/ pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody
způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to právo na náhradu
škody v plné výši.

5.13. Kupuj/c/ se zavazuje, že připojí na vodovod a kanalizaci pozemky označené
modrými čÍsly 1 až 9 uvedených v příloze č. 2/A l poz. p.č. 247/ 8, 247/9, 247/11,
247/12, 247/4, 247/13, 247/15, 247/16, 247/17, 247/18 a 97/37, 97/ 38, 248/2,
248/24, 248/28 L vše v k.ú. Vysoká nad Labem, a to bez výhrad a vydá k tomu
potřebné souhlasy Či stanoviska, to vše za předpokladu, že bude dobudován
kana/ízačn/ a vodovodní řad dle stavebního povo/en/ na vodovod a kanalizaci, jak je



toto uvedeno v bodě 5. 15. této smlouvy. Kupuj/císe zavazuje zajistit, že tento závazek
bude mít i případný právní nástupce Kupuj/clho v případě převodu, nebo pronájmu
vodovodu, nebo kanalizace převáděné touto smlouvou (budoucí vlastník vodovodu či
kanalizace). Kupuj/c/ má ale právo požadovat k pozemkám označených modrými
čísly 1-9 akumulační' nádrže o objemu 5 m3 pro záchyt dešťových vod, a to s
bezpečnostním přepadem do kanalizace. Tyto nádrže lze požadovat až po stavebníkovi
stavby rodinného domu na konkrétním pozemku v souhlasu se stavbolj domu.

. Tuto smluvní pokutu ve výši
10.000.0oo,-kč za každý jednotlivý případ porušení je Kupuj/c/ povinen uhradit i
v případě, kdy danou povinnost poruší kterýkoli budoucí vlastník vodovodu či
kanalizace.

5.15. Kupující' se zavazuje, že v plochách dle přílohy č. 2/a označených světle
hnědou barvou respektuje vydaná stavební povolení a územní rozhodnutí (souhlasy),
zejména Územní souhlas Magistrátu města Hradec Králové - odbor stavebnj zn. sz
MMHK/222186/2019 ST3/Koh ze dne 23.3.2020 - Technická infrastruktura -
prod/oužen/ plynovodu Vysoká nad Labem (vydané na základě oznámení Vysostav
s.r.o,, lČ: 25298992), společné povo/enj kterým se schvaluje stavební záměr a
vymezuje pozemky pro realizaci vodního díla pro akci uProd/ouŽenl vodovodu Vysoká
nad Labem 2020", vydané Magistrátem měst Hradec Králové, odbor životního prostředĹ
zn. SZ MMHK/O56337/202OŽP1/Hu/: MMHK/111235/2020 ze dne 30.6.2020
(stavebník vysostav s.r.o., IČ: 25298992), stavební povolení vydané Magistrátem
měst Hradec Králové, odbor stavební zn.: SZ MMHK/171462/2019 ST3/jeř, č.j.
MMHK/056270/2020 ST3/jeř ze dne 25.3.2020 (stavebník Vysostav s,r.o., IČ:
25298992) - účelová komunikace - 3 úseky, rozhodnutí ve věci společného územního
a stavebního řízeni' ve věci Technická infrastruktura - prodloužení kanalizace a
vodovodu, vydané Mag/strátem měst Hradec Králové, odbor životního prostředí, zn.
SZ MMHK/188905/209ŽP1/Hu]) MMHK/005593/2020 ze dne 9.1.2020 (stavebník
vysostav s.r. o., IČ: 25298992) . Stavba je na pozemcích p.č. 97/12, 258/31, 1303/5
a dnešního 248/1 před dělením tohoto pozemku, vše v k.ú. Vysoká nad Labem.
Kupuj/c/ se zavazuje zajistit, že tento závazek bude mít i případný právní nástupce
Kupuj/c/ho v př/>adě převodu vodovodu, nebo kanalizace převáděné touto smlouvou
(budoucí vlastník vodovodu Či kanalizace).

5.16.

. Tuto sm/uvnlpokutu ve výši
10. 000.000,-kč za každý jednotlivý případ porušeni je Kupujícl povinen uhradit i
v přk)adě, kdy danou povinnost poruší kterýkoli budoucí vlastník vodovodu či
kanalizace.

5.17. prodávaj/c/ se zavazuje, že zajistí po dokončení převod níže uvedených staveb
na Kupujícího, a to od společnosti Vysostav s.r.o., IČ: 25298992, ve lhŮtě 2 let od
dokončení stavby uvedené následně pod bodem a). Konkrétně se jedná o tyto
stavby: a) stavba nově budovaného vodovodu, kanalizace dle rozhodnuti ve věci
společného územního a stavebního řlzenl ve věci Technická infrastruktura -
prodlouženi kanalizace a vodovodu, vydané Magfstrátem měst Hradec Králové, odbor
životního prostředj zn. sz MMHK/188905/209ZP1/Hu/: MMHK/005593/2020 ze dne
9.1.2020 (stavebník vysostav s.r.o., IČ: 25298992) za kupní cenu ve výši 10. 000,-KČ,
b) již vybudovaná komunikace na pozemcích poz. p. č. 258/31, 1303/5 a 97/12 v k.ú.

Vysoká nad Labem, a to za kupní cenu 10. 000,- kč, c) veřejné osvět/enlod společnosti
vysostav s.r.o., IČ: 25298992 na výše uvedených pozemcích poz. P.Č. 258/31, 1303/5
a 97/12 v k.ú. Vysoká nad Labem za kupní cenu 10. 000,- kč. Veškeré uvedené kupní
ceny jsou uvedeny bez DPH (bude k nim tedy připočtena DPH v zákonné výši). Kupuj/cl
chce zÍskat tyto stavby pod píSmeny a), b) i c) do svého majetku za uvedených
podmínek a je povinen poskytnout k jejich převodu na něj potřebnou součinnost.

5.18. Kupuj/c/ se zavazuje, Že v případě převodu jakékoli kanalizace, vodovodu,
pozemku, komunikace či osvětlení v k. Ú. Vysoká nad Labem nabytých od
prodávaj/c/ho, společnosti Vysostav s. r.o., IČ: 25298992, společnosti AJM invest s.r.o.,
IČ: 287 67 217, či od (již zaniklé) spo/ečnost/A/.BA /ňvést s.r.ct, ťČ: 25977351, pokud
jakoukoli tuto kana//zäcL vodovod, pozemek, komunikaci či osvětleni či jejich část
převede na třetí stranu, tak je převede se všemi souv/sej/c/"m/ pov/nnostmi a
za/ištěn/m/ uvedenými v této smlouvě sjednanými ve prospěch prodávajlc/ho, Aleše
jirouta a Vysostav s.r.o., IČ: 25298992

jakýmkoliv ujednáním o
smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené sm/uvnl strany na náhradu Škody
způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to právo na náhradu
škody v plné výši.

5.20.
a, Všechna závazná stanoviska ke stavbě žadatelům o výstavbu rodinných
domů, která vyda/pfodávajíči některý z jeho právních předchůdců před podpisem této
kupní smlouvy, se Kupujlcí zavazuje respektovat a přebírá je spolu s kanahZacl a
vodovodem. K tomuto Kupujia"zaváže i případné právní nástupce.
B, Všechna závazná stanoviska která ke stavbě nových vodovodů a kanalizací
napojených na vodovody a kanalizace, které jsou předmětem převodu dle této kupní
smlouvy, která vydal Prodávájlc/či některý z jeho právních předchŮdcŮ před podpiSem
této kupní smlouvy, se Kupuj/c/ zavazuje respektovat a přebírá je spolu s kanalizací a
vodovodem. K tomuto KupujIci"zaváže i případné právní nástupce.

5.21.
v případě, že Kupující poruší kteroukoli svoji povinnost dle bodu 5.20. A, této
smlouvy, zavazuje se KupujÍc/zap/atit Prodávajícímu sm/uvnlpokutu ve výši 200. 000,-
kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. Tuto sm/uvnlpokutu ve výši 200.000,-KČ
za každý jednotlivý př(oad porušeníje Kupujlcl povinen uhraditi v případě, kdy danou
povinnost poruší kterýkoli právní nástupce Kupujícího.

V případě, že Kupuj/cl poruší kteroukoli svoji povinnost dle bodu 5.20. B této smlouvy,
zavazuje se Kupuj/clzap/at/t Prodávajlclmu smluvní pokutu ve výši 10.000. 0OO,-KČ, a
to za každý jednotlivý případ porušení Tuto smluvní pokutu ve výši 10.000.00O,-KČ
za každý jednotlivý případ porušeníje Kupujki povinen uhradit i v případě, kdy danou
povinnost poruší kterýkoli právní nástupce Kupujlc/ho.

5.22. prodávaj/c/ a Aleš Jirout jsou oprávněni se svých oprávnění stanovených
v článku V. této smlouvy společným píSemných prohlášením vzdát, a to v plném
rozsahu Či ve vymezené části. V případě takového vzdání se oprávněni prodávaj/c/ho
a Aleše jirouta zaniká k datu doručenl tohoto písemného prohlášeni prodávajlc/ho a



Aleše jirouta o vzdání se práv odpovldaj/cl omezení Kupujic/ho stanovené v článku V.
této smlouvy.

5.23. Smluvní strany berou na vědomi, že bez dohody o právech a povinnostech v ČI.
V této Smlouvy by prodávajícl a Aleš Jirout tuto smlouvu neuzavřeli, neboť tato
ujednáni a jejich platnost a závaznost pro ně mají zásadní význam.

5.24. Porušeníjakýchkoliv povinností Kupuj/clho uvedených v bodě 5.1. A, B či C, 5.3.,
5.5. A Či b, 5.7., 5.9., 5.11., 5.12., 5.15., 5.18., či 5.20.této smlouvy se považuje za
podstatné porušení této smlouvy a Prodávaj/c/je v takovém případě oprávněn od této
smlouvy odstoupit, iproto toto odstoupen/p/at/ ujednán/odst. 4.4. a 4.5. této smlouvy.
Právo na zap/acen/ smluvních pokut a prá vo na náhradu škody nejsou odstoupením od
smlouvy dotčeny. odstoupeni je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně,

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Účastníci proh/ašuj/, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že smlouva
vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli, což stvfzůjí svými podpisy na této listině.
Účastníci proh/ašu//, že uzavřenl a plnění právních jednání uvedených v této Smlouvě
nepředstavuje porušeni a ani v dŮs/edku jejich plnění nedojde k porušeni': Žádného
právního jednání, jichž se strany účastní, a/nebo které jsou pro strany závazné;
žádného soudního, rozhodčího, správního Či jiného rozhodnuti, opatření, nař/zen/
anebo příkazu, jichž jsou účastn/cl stranou a/nebo které jsou pro strany závazné nebo
které jim byly uloženy; a/nebo žádného právního předpisu či jiné závazné právni
normy,

6.2. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každý s platnosti orlginá/u. Každý
z účastníků této smlouvy převzal jedno jeho vyhotovení. Zaplacením smluvní pokuty
dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti,
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

6.3. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

6.4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se stane či je neplatným nebo
neúčinným, zůstávájí ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Př/s/ušné neplatné
nebo neúčinné ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit takovým platným nebo
účinným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný, anebo co nejvíce podobný,
nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován.

6.5. Sm/uvn/ strany proh/ašují", že ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského zákoníku
souhlasí se sjednanou kupní cenou za Předmětná vodní díla včetně všech součástl a
př/s/ušenstvl podle této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda by se býti potenciálně
mohlo jednat o cenu neúměrnou. Smluvní strany prohlašují, že je jim známa obvyklá
cena plněni - Předmětných vodních děl včetně všech součástí a přls/ušenstv/, Všichni
účastníci této smlouvy se navíc výslovně z důvodu právníjistoty vzdávají svého práva
požadovat zrušení této smlouvy podle § 1793 občanského zákoníku.

6.6. Každá ze smluvních stran na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu
§ 1765 občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnoveníjednání o této smlouvě,

ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a
povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich bud'
neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu
plnění

6.7. Smluvní strany tímto proh/ašuj/ a potvrzují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně,
vážně a určitě, nlko/lv v tíSni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují své podpisy.

SouČástí této smlouvy jsou následujÍcÍ přílohy:

Příloha č. 1/A: Technická mapa předmětných vodních děl
příloha č. 1/B Příloha č. 1/8 -- Sděleni Kra]škého úřadu Královéhradeckého kraje ze dne
18.3.2021
Příloha č. 2/A: Situace
Příloha č. 2/8: Situace
Příloha č. 2/C: Dešťová kanalizace - žluté ohraničeni bezpečnostní t"edukce DN 250
před akumu/ac/ DN 400
Příloha č. 3: Vzorové znění Odběratelské smlouvy
Příloha č. 4: Souhlas výrobce softwaru- společnosti
Příloha č. S: Souhlas společnosti Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211 - Kupní
smlouva o dodávce vody ze dne 8.10.2019
Souhlas společnosti Krá/ovéhradecká provozní a.s., lČ: 27461211 - Smlouva o
technické spolupráci - servisní smlouva ze dne 1.3.2020
Souhlas Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211, Vodovody a kanalizace Hradec
Králové, a.s., IČ: 48172898 a Aleše Jirouta - Smlouva o provozování vodárenské
infrastruktury ze dne 8.10.2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28.11.2019
Souhlas Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ: 48172898 - Dohoda o úpravě
vzájemných práv a povinnosti vlastníků provozně souvisej/cÍch vodovodů a kana//zacl
(uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro
veřejnou potřebu v platném znění) ze dne 30. 9.2019
Př/bha č. 6 - Vybudované části budoucích přípojek uložené v pozemcích poz. p.č.
247/67, 247/69, 247/70, 247/54, 247/49, 247/48, 247/46, 247/44, 247/43, 247/51,
247/39, 247/36, vše v k.ú. Vysoká nad Labem, příloha obsahuje 11 listů se sltuacl na
každém pozemku.
příloha č. 7 - Vybudované části budoucích přípojek uložené v pozemcích p.č.288/96,
288/98, 288/18 vše v k.ú. Vysoká nad Labem

V Praze dne ve vysoké nad Labem dne

prodávající KupujÍcÍ

Za účasti:

Aleš jirout



příloha č. 1/A - Technická mapa předmětných vodních děl

a. Kanalizace dešťová - jeden výkres
B. kanalizace splašková - jeden výkres
C. vodovod - jeden výkres

Vše jako velkoformátové samostatné přílohy, které jsou nedílnou součástí
smlouvy.

Přílohy Smlouvy



Příloha č. 1/B - Sdě/en/Kra/ského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 18.3.2021

/K1·FK

'l!i |¢||||i|,||iú
Kmj: hj ůmCs kmj'

:'. ri Ry' .., "' : ĺ Swu 1"1) (í" P'jkg 1 IČC) 242 Iši k
t:'" ; n:':M §á>"'L' ?., l sm ':µm m sal TRii)CNT EUROPE, SE. ze 'h3e
i" ' Ť' 'O- r 'A í' j. KUKH1' 'ť

:

2

K . ;

;' µ. Y' ' ' V'iiŕ3
s·':·"mkíi Id 'ék·"i ',cidr-ihc· h«»1ákM

Li

SdC4eal k žádosti spofečttôstí TRIDENT EUROPE, SE, se sídlem Rybná 716/24, Starě
Měmo, 110 DG Praha 1. ze dne SB. 2. 2021

m\ňMŕZ ,uidcsti spoiečnua TRIDENT EUROPE, SE, se RyMá 7!E;'24, Simu
F,(čsĺg, 1ĺq 00 Prahz l. IČO 242 13 926. ze drc 18. ťl2. 2é2t, ůead

Mímr ž.1«m ího µrôstředí a země:1él.mí, odděkmí vMni' Há že
vec;ené pod čísiY evíátmc'e (dáki jen

K)M11 '), byiy v řízmi vechmém \m věci k dle § Mst. 2
zákona C 274/2Q01 Sb., c) 3 kanakacic:h přu ptAřebu a xměně
mjkt8tý£'j3 zákonů {žákem Yoťj a Yě zněM poz¢Njší¢h pŕědµsů. zeb
5{TM?ý žíadak'ic; [1KNäznĹ, a. S.), k ťatu podání ž-jdoU o µ.woíem{ k
prčvom'aáná. jďkQ viastnicm o&hockní společnosti 'TRIDFNT EUROPE'. SE , se
gia<m Rybná 71ť¥24, MěStci. 1¶0 ('Ú Praha 1. IČO 242 13 E)2¢. (')Áĺq uvMmá čím

tEik byla ¥8 vztáhu k 'ď maMku IR1DENT EURCJPE.. SE.

1CME

' 1ČME OMčka 5"2(}5 78BC)822421392ťi-1s1
· IČML vQdovo¢9 Obička 52Ó5-7%082-2421?926.."1Q
- 1ČME Jižní svah1čme YQd0¥<k± ;':ápäcmí ô2'j5-7&i"j824MZ

|C:ME (Gŕíve Vysosraŕ'j :>2U5-7t38(k32-U2l
1ČM£ vcx1o¥Qd 52G5.T3.8Ut32-2421:39Z6-1.'t,

k tec" " :u N p"0
EC Cm"' 25.032Q21) pt':d či.: iZíHU4í

pokud 'Ĺýka kmalimee vedené jx:d 1Č.ME Sk'Q5-788(!&L24Z i"
EUROPE $€} v o k: pruvnzování í:e· dne 30.{)4 2018 rcwMž d<k:Z.'i. že
µttdrrsět:ůs kamľim' je ve TRIDt NT EUROPE. St:, sič

ŕ



))-Ů
"O

QJ
n'

>"Í"JJ ",

c"<!'. r,
k \ \

.r""mP'" IS __-~ '\ L-^"
\\,

7K +r·ŽÉ CD" _ --""""-" \l

j
\

, _ I^ Ĺ,
7|

4
l

L"""""""""

"\ Ĺ "
'\

E P \ CD
" "" \04r"

jw^" \Cd
L '\

Ĺ\

m:Š ,'\ba.
je" \ ,

ä
K

? P
~

'\, L>' -_\'\ \'Y[,"
""r""" '\,,1 )\,\,\ "S\ ,,, I

. _. .A
.---"::,,_=="" \ řj

) \ ié \ Z' \\ ,
,~1

" \

C9 '"\ "" ,T- \'
, _, _,___' \
r '"\, \\,É g V

Ub'\'\,\ _:,,___ _i_ _ '\\ a ) j

SŽ h\

' e: m \\ "" +---"<> ""T"""; \ a!
i S " b \ \ Ĺ V" "A

\y> ,,N' _í" r-<^7\ 'Ž a "
\ \ si " " J ""—" " L

-b-_" ľ W6 l

Oj
Cj'
U
W



příloha č. 2 l C
Deštbvá kanalizace - žluté ohraničeni bezpečnostní redukce DN 250 před akumulací
DN 400 - ochranné pásmo

příloha Č.3 - Vzorové znění Odběratelských smluv

:; '

' Sn'

' j

/·iZí'/4

l '-íZ¶/5

&17)'77

:'""-·. .
. ': l"" íl j i "'"' !

QsetsPi C. Z l C: včm'v :1

' ;"' :
', : 2.?UÔ:?

Y.

:
' 'l

,g !,' /j4 , j

l ' '
l

I.

j
l l '

,{
;

: 67E-
l'

l "C'~ Ž I
Ú-b

e". b

r-

E' ';
ď "

".

q

l _.

7/33 0 t

, . , l .. ,

809
Přšk:Ma Č. l j: YČ:H"?V 3

"'""' "' "··-·C> :
.' 247.'36 .

:"

1428/3 " '"
l

' !i247172 '""'"' )



příloha č. 4 - Souhlas výrobce softwaru

Í Parttter

Udělení souhlasu
:: äň·¢ :. : ? .ii ,t?' ŕ, C :;."t S .i' aS, am . .

Sw vyhíwrní:

. ·. A "l' : bi' r..žc"q;'. t' Ĺ- '" ·- ;·'. i }1.· ii tii K',

' ' Y ,C -

S ,· ' ,:, . ' . jF.tu:: Zej' jjf í:i"c v." .:í:. xwYýt' bU":Í.

·1: ,EI";. t:. 'i. '.' :a'i ;,1 ..w.i: {'?:št u' 'C"' k, ii íčjp ý¢"É ; u ,"u:
'u' ; j? .' ':3' f; :" ' ,: E; "á' hmijv ľ $'t· "!"1

. 'ť : h? Ill' ÚpÍ 'j' ( AMĽt .

f . t m' .,: .;, :'á;.'< 'm i,

příloha č. 5 - Souhlas společnosti Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211 -
Kupní smlouva o dodávce vody ze dne 8.10.2019

Souhlas společnosti Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211 - Smlouva o
technické spolupráci - servisní smlouva ze dne 1.3.2020

Souhlas Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211, Vodovody a kana/ízace Hradec
Králové, a.s., IČ: 48172898 a Aleše jirouta - Smlouva o provozování vodárenské
infrastruktury ze dne 8.10.2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28.11.2019

Souhlas Vodovody a kanalizace Hradec Králové, as., IČ: 48172898 - Dohoda o
úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejÍcÍch
vodovodů a kanalizací (uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o
vodovodech a kana/izac/ch pro veřejnou potřebu v platném znění) ze dne 30.9.2019

Celkem 3 listy dokumentu na následujících stranách ...

STP'A .-· .

. . . ... .
. e r

Š

.lex! . tli' ? ;tW'jň š t i}

·m. ľ 1· s: tu al' - (

' '. Ĺ" b'

í partner



"U

P
b
b

=

"Wk^ř

Ep EU
y

$'

0o'r

H
ryv we

mC, µ0
PB -'-
:2T

K

ii

n:ňf ,
"ň Éá:

b
É é

S m "~
^= ¶pu&r

g
Q= 4C

%

¢V4:

%

~
Mp-
;U'

'm
b

~

"VY

C
ká
"Aj

O
~
m

^ bLp
^ -

Ob.,

'í = Z
~ Fry

E

,řm^
'Ú

'~" a.

"" '" <

U·.
7^ .
ác

»'0

~
m

o0"

<

"5
%
0
e

Ž
m¶1
BY
;m
4^

ä

'NVP

V
'y'
µ

n
'iq"

e"

B:

<;X

=

'k-
C
"á'

3

m'wýA

<

E
ä
»r
v¶G

O

S
g'

S 'C
·W'2 no

:

ŠŽ

'C. e.

H
É 'a

:
&
fi

~'^&r

u

m"

~

u

0

?<
u

:.· C

š?
S:

Wb

ď
"N
a-
m:
'<·

3

m
~

a,
4+

É

W

4^

€3
: ,a h

~ "'3' M
m

~
":

tá 'Z'
.u

.3 'm"'
nm·: r

au

.2.
"VY "b
-y% , A,

ř^r
É

S S'
"ť"

u

=' .tb

9%
= <

<
:F V"

1ŠF
=.
0

b

Sk

C
<
'%

!l·ii.i!
Z Z "'E:A

Š:'ŽZ ,AA · .Hŕ

= " :2,
Z: 'y

~ ¢>

it'

=
< <.2&

:,: "Ýgu< A'"
"y

" . ~

G

a
mW

wP

^a 0

K:
Ž
F
'Z:.
"'W

^':

ä.

~^
~

n

m

~ bog

E-é
X
L. m

YU Q
NY

Ť É

= 4

C m
ti

<

=

q;

Sin
:3
W

'N

=
a
=

y

.

F
i

r
.
P

q

.
0

&

Sou
h
las s p

řevodem
 p

ráv a p
ovin

n
ostí ze sm

lu
v

P

=
'joj

í

sň

'Ur
j?'

ĹL
=

Vp

<

m"
Qe

ii

r
i

;."5
~

=

M
=··
X"

n·

Q
<
7t<
'mse
:%
.....

^.E
<'Sb

m.&
~%Wh

=

'krb

ry'

Š

4
E
~.'.Y"¶r

3~'
:~

Z
""n

C"

m(Š
Š

ye'

Z
C

rvu
·~

Vb
r

. %P; ,

"~^f "

C^r,

0

^,

m

S ·
%

b

D "
.pa

= 0

a"c :.,

hwy

C"
.
.

=

. r =
%"

= ~0

. T'

m~
Z'

~ b
~

mn ..

su.
C.
"ne
~"4¢·
C
'ť'
á

ť:

3
= ~
G'
4V "

m̂1hr

<

.m5·
a.

=
N¢

:0W

0'7 "

S
·='Lp-
W

,<

Ž

-W

:3
á
< "
m

"DV

2
= ~0.

'.hC

Vvn'

!ä;
"'" mo C

my' <
~

S =
' " ^

ďVg

J
q^'

pb

:3 7^r

E. a
M

W^"
u"" <"

ii' É

^
^

.m'

m .

"k
8J«

7~
'Z
'e

E
.d
E

ý.¢
â
Z
P

~

~N^^
C

n

^

m

em0
,r'
€

n
^rw--

r~
=
~µ

m
m
G.,
~

<

4

~

~

~.

t.

Y

0

J. ·

^MV
~
^^Up"

C

'^~"

0

.cC"

'e

b
·

<:
"'+
=
<
%c

Ap

M
ä

"Ah

d' }~
ĹĹĚ

.n
me d"rQ"
<' '

-S
=

"'?

5
<q

<'

~
qC
mb

C"
eÁÁP

'mb

Ik

h
g F
,N '©'

suč ¢"¥

E
á':"

="Y
<Z
<
?0'P^

=

mýt
i±

~
3E7

5
m
~

'Z
;
Q.3

¶F

"U*

y
4&

'RE

~

·VY'.
·y'a
:=

S
"C

~00

3
É

C
t:

U'

<
m

%1
m

'S'"
3
m

?>

a.

~P

&
h;
<
:E
b

~



l""
Příloha č. 6 - Vybudované Části budoucích přípojek uložené v pozemcích poz. p.č.
247/67, 247/69, 247/70, 247/54, 247/49, 247/48, 247/46, 247/44, 247/43, 247/51,
247/39, 247/36, vše v k. ú. Vysoká nad Labem - 11 samostatných listů se situací
technického napojeni" každého pozemku na již vybudovaná odbočení

,ä i: ..l. 3riy NŠDE!. . na O:·ec, :3 i'j v .,i: m tem, 9tmá skuŕeŠnosM
Í

SauhA wyhctävrn ¥ 13 nit:'iž '.eůdý : úiamlků e'shdrži 2 vyhuluveni. Příloha Č. 6 - list 1

',' '4r mci Krá"+vi, dr,,e ':ji i

Ĺ'!

"··"' l
.PP

l'
,,,Á-} ^<

kanakace. Hradec Králové, a..s.
in';

"M'" čns·st1
;·¢ ': :.

P

"j tmdci Ksakw9, eke . . .

V Hradci d

{/>"" TRIDEW EUROPE SE
" pram - SláN

mnančmco. ..,,, )7 ¢?.ž!'""

tri yr europe", se
Akýýk"ůt

žiep

V :·íradcí Kälimíé, dne 4/..j,. 2ůU

Z?

Ĺ

...l" ........
;l:šš'"""'

.......... ... . .

r" " """.

!
ť

y

. ...

;
'q

·" , ť «"
l "'Š
' P" '" " ' %\ Í: Ĺ

F Y

' J Ĺ, !..ď4 jr

c\i.~..:'

Krábvéhtadeeká prommí, a.5.
tn!:.; Tbmáš Mš'

'cn

i S
· · T 0 ;i a sp'aŠk<m8 äp;

i

Ĺ

l
Ž

l

i



ŕ

příloha č. 6 - list 2 příloha č. 6 - list 3

ť

:
ď

F

i.
l

4""

J"= '."" "'

L. '

0

Š

i

i
;0, ;.š;čä spkM,·m a '.odw<xhní

i l

Ĺ

· C'
"'~,..,,,1

., ~~"' ~.,.i" . ľ , ..···"·· ....,l
i i i

""~Am i
r^'""""~'-.4

el .,'"""j ' ..,
:,. r~6,

a askm"a grhqjia

m
:>

~¢-— ~~ ~

n
Gjt

Ď'
~

- .......... . ...

.

'~~



Příloha č. 6 - list 4 příloha č. 6 - ľist 5

E
...

'"":>
ď '

.Á " ""

ji'
'. '". ár

,Č'

í

r

L ,%)

l' K7
' a ..;..

j

Á'

2cš[q\n (a pňpsjk v·>smc'd' ípřípejjh

0 Dmí>vá a spkŠku'á

:·-···--.1 ,' p'ípojka a

i;, !" , ! ,1 l"""" ;
r' ;". ŕ,b : r i : ,

"" '"""" "b~.j ' m,, ,,...r'

%

'E'

i " · r · e
r

C",, /P'Ĺ"""'"!. ' í i

.·"""1'"'\,/ i (, i í ,i i
. C

Ĺ'

k L



g

Příloha č. 6 - list 6 příloha č. 6 - list 7

: ',.{ r

l
l

AµP

Š

-' i

:
, A ·

Z

"k

. P

, " N

. q

24 .

Li

uMkew 3 vodm%m »hµjk»

i

C"
i ·'
á
l
:J"'

NR"

.m~ ,
'.,,,(

ěi
l Ž:

,i' ĹJ " '

í'

F
;

C

m

g.
n ..km..

j

'\
f S

?
.cf

;: )

,y.. .. d

Deštcwä a pnpojka is přípojkaY "':)

:

F

Q'

:'N

"
\



příloha č. 6 - fist 8 Příloha č. 6 - list 9

S
í

g

"u~mj

"g ":
' S

.?

.A

' ; ,l

F

i l

"""" ;;;>

dP
Ĺ;

Š
'.. ?

í

! !..----

a p : šjb '

... ......
, P

r
.

:

" ·$
;

\ ,f

! 0 a tá m&vodNp

-l



Příloha Č. 6 - list 10 příloha č. 6 list 11

' · ' : ?

ÉJ
·" ,Ĺ ":;, "'.: í. [ ,j

d '

ä :
..

tíN.. '.úí.š MD- půr

Q .. ..

; C
' ? " á

ŕ
,,"Ý

\. '-Y

' 0 ywi a a
přípojka ,' . .,

b t ,
" ť

i : ."::··..1..,. . í t
: é

Y : i \ ; J l,' ;r:, ,,,.,', ,,,,.,B; )?
Z. ä H e : \ >r ' l

N

('
) j'í \ ,, l

'C,j
\

.

"""':
· ,e ·

,
i """ l '\

..}' í l
,,("

E l.) L

\)
(r" )

l,
'

' :í!g; 'i ú l') Ľ d TI'

Š

;' i
: i

:

1';'"",·,'}
i- r" ~"" ,P

;
i

\. — l Z
i l

C:
" ;S

"či .r D '

Ť-
.... S Z' '7 { Zuj'

jE

Y-

'l
>

ĹJ_

j
l

Ĺ
-

} '

"">l

" "Z" Deštová a splaškcwá přípojka,

0 vodovodní pŕi'pojka :

"(^"Ť'\

,m. . "~~J
,!



příloha č. 7 - Vybudované části budouc/ch přípojek uložené v pozemcích p.Č.288/96,
288/98, 288/18 vše v k.ú. Vysoká nad Labem

¢ĹP,· ' L?

. .

pn'

{.a
m ,

O
I

C

.1 ' Š '" ·

A)'
Cl

< C ' : nVodovodm pripoj- a 0," ! {b-
pto p-U88j1'" 0 (i j Spd·'cne kanalizačni'"""

'- prípojky plo 288,/16 a
288/'15 - deštova spiašk9vá

Ĺ\ 'Ĺ':,,)

:; " "'í) ( "Ĺ)

. Ť"'- .. t"·. í k
J H '

L~'"
:.

N"' " í \\

,

Š,} I Í

l
S

N.. Ä. ..

'l ,b
Ĺ

e

G.-l
7

YC
f

l
t

ČI. IV.
Další práva a povinnosti

4.1. v případě, že Budoucí prodávajÍcÍ Či Budoucí KupujÍcÍ poruší svoji povinnost
uzavřít Kupní smlouvu ve ihůtě 1 roku ode dne, kdy k tomu ku9e druhou smluvrň
stranou vYzvána, a to ani v dodatečné lhůtě 30 dnÔ ode upNnutí této ihůtv 1 roku, je
druhá strana oprávněna od této Smlouvy odstoupit.

4.2. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo Budoucího prodávajÍcÍho či
Budouciho KupujícÍho na zaplaceni smluvní pokuty a/nebo náhradu vzniklé újmy,
povinnost mlčenlivosti a případně další povinnosti, u nichž z povahy věci vyplývá, že
mají zůstat v účinnosti i po případném zániku této Smlouvy.

4.3. Veškerá ujednáni o smluvních pokutách obsažená v této Smlouvě nemají žádný
vliv na případnou povinnost druhé smluvní strany nahradit škodu zpŮsobenou
porušením povin nosti zajištěné smluvní pokutou, a to škodu v plné výši.

4.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že Budoucí kupujÍcÍ je oprávněn svá práva a
povinnosti z této Smlouvy převést na třetí osobu, a to pouze právnickou osobu, ve
které bude mít Budoucí kupujÍcÍ 100 % podíl (dále též jen ,,Nabyvatel"). Nabyvatel
po tomto převodu vstoupí do této Smlouvy na místo Budoucího kupujÍcÍho. O tomto
převodu je Budoucí kupujÍcÍ povinen písemně informovat Budoucího prodávajÍcÍho, a
to ve lhŮtě 5 dnů ode dne tohoto převodu. Zároveň je Budoucí kupujÍcÍ povinen doložit,
že smlouva o převodu práv a povinnosti Budoucího kupujÍcÍho z této Smlouvy na
Nabyvatele byla schválena zastupitelstvem obce Vysoká nad Labem (bez tohoto
schváleni zastupitelstvem obce Vysoká nad Labem k převodu práv a povinnosti
Budoucího kupujícího z této Smlouvy na Nabyvatele nedochází a Budoucí prodávajÍcÍ
je i nadále v plném rozsahu vázán touto Smlouvou). Kupní smlouva bude po tomto
převodu za podmínek sjednaných v této Smlouvě uzavřena mezi Budoucím prodávajÍcÍ
a Nabyvatelem, a za účasti Aleše Jirouta. Smluvní strany se dohodly na tom, že
Budoucí kupujÍcÍ ručí za splněni veškerých peněžitých povinnosti Nabyvatele
vůČi Budoucímu prodávajÍcÍmu, vypiývajÍcÍch či souvisejÍcÍch s touto Smlouvu
a Kupní smlouvou, existujících či v budoucnu vzniklých, zejména za splněni
povinnosti hradit veškeré smluvní pokuty die této Smlouvy a dle Kupní
smlouvy a náhradu vzniklé újmy.

( t

)

' F'

l, í ,j

1
r^ ' íW

· N

(' í' l

if " Ĺ

Článek V.
Závěrečná ustanoveni

5.1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně se souhlasem všech smluvních
stran. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, přičemž každý z ÚčastnÍkŮ této Smlouvy
obdrží jedno vyhotoveni.

5.2. Není-li v této Smlouvě sjednáno výslovně jinak, pIati, že veškeré pÍsemnosti týkající se této
smlouvy a souvisejÍcÍch smluv či dohod si smluvní strany budou zasílat doporučenou poštou na
adresy uvedené v záhlaví, případně si je mohou předat i osobně a potvrdit přijeti pÍsemnosti.
Změny adresy pro doručování jsou si smluvní strany povinny písemně oznámit. PÍsemnost se
má za doručenou i tehdy, jestliže si ji adresát nevyzvedne a to okamžikem, kdy se odesílateli
vrátí jako nevyžádaná, nebo když se pÍsemnost vrátí odesÍlateli s odůvodněním, že se adresát
odstěhoval.



e

5.3. Budoucí prodávaýci i Budoucí kupujÍcÍ na sebe v souvislosti s uzavřením této Smlouvy
přebÍrají riziko změny okolnostÍ.

5.4. V případě, že některé ustanoveni této Smlouvy se stane či je neplatným nebo neúčinným,
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. příslušné neplatné nebo neúčinné
ustanovení se smluvní strany zavazuji nahradit takovým platným nebo účinným ustanovením,
jehož věcný obsah bude shodný, anebo co nejvíce podobný, nahrazovanému ustanovenÍ,
přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován

5.5. Budoucí prodávajIci i Budoucí kupující proh|ašují, že ve smyslu § 1794 odst. 2
občanského zákoníku souhlasí se sjednanou kupní cenou za převod Předmětných
vodních děl včetně všech součásti a přÍs|ušenství, a to bez ohledu na to, zda by se byť
i potenciálně mohlo jednat o cenu neúměrnou. Budoucí prodávajicí i Budoucí kupujÍcÍ
prohlašujÍ, že je jim známa obvyklá cena plněni - převáděných předmětných vodních
děl včetně všech součásti a přIslušenství. Všichni účastnici této Smlouvy se navíc
výslovně z dŮvodu právní jistoty vzdávají svého práva požadovat zrušen'této Smlouvy
podle § 1793 občanského zákoníku.

5.6. Účastníci prohlašuj(, že si tuto Smlouvu dŮkladně přečetli, s jejím obsahem souhlasÍ a
uzavÍrajÍ ji svobodně a vážně, vědomi si všech jejich dŮskdků a nikoli za nápadně nevýhodných
podmínek.

5.7. Budoucí kupujÍcÍ prohlašuje, že uzavření této Smlouvy a nabytí Předmětných
vodních děl včetně všech součástí a příslušenstvI Budoucím kupujÍcĹm dle Kupní smlouvy,
která má být uzavřena dle této Smlouvy, bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce

Vysoká nad Labem č.j. ze dne

Součástí této Smlouvy budoucí jsou následujkí přílohy:
příloha č. 1/a - Technická mapa Předmětných vodních děl
Příloha č. 1/B - Sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 18.3.2021
Příloha Č.2:
Souhlas společnosti Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211 - Kupní smlouva o dodávce
vody ze dne 8.10.2019
Souhlas společnosti Královéhradecká provozní a.s., IČ: 27461211 - Smlouva o technické
spolupráci - servisní smlouva ze dne 1.3.2020, Souhlas Královéhradecká provozní a.s., IČ:
27461211, Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ: 48172898 a Aleše jirouta -
Smlouva o provozovánÍ vodárenské infrastmktury ze dne 8.10.2019 ve znění Dodatku č. 1 ze
dne 28.11.2019,
Souhlas Vodovody a kanalizace Hradec Králové, as., IČ: 48172898 - Dohoda o úpravě
vzájemných práv a povinnosti vlastnÍkŮ provozně souvisejÍcÍch vodovodŮ a kanalizacÍ
(uzavřená dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacÍch pro
veřejnou potřebu v platném znění) ze dne 30.9.2019
příloha č. 3 - Vzorové znění Odběratelské smlouvy

Za účasti:

Aleš jirout

v dne

Budoucí prodávajÍcÍ Budoucí kupujÍcÍ



4

Py


